[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27. 06. 2012
    № 177
г. Томск

Об утверждении Консолидированного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Томского района в качестве основных видов деятельности
В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в соответствии с распоряжением Департамента финансов Томской области от 29.09.2011 № 16/33-р «Об утверждении Методических рекомендаций» и Постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.06.2009 № 155 «О стандартах качества муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Консолидированный перечень муниципальных услуг, оказываемых   муниципальными учреждениями Томского района в качестве основных видов деятельности,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Признать утратившим силу постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 23.11.2009 № 272/3 «Об утверждении Консолидированного перечня предоставления муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Томского района» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями от 30.12.2010 №363, от 19.03.2012 №56, от 10.04.2012 №93, от 31.05.2012 №145, от 15.06.2012 №166.
3. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Томского района в сети «Интернет».

4.  Действие настоящего постановления распространить на отношения с 01.06.2012.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.
Первый заместитель Главы Администрации –
начальник Управления по социально-экономическому

развитию села

А.В. Крикунов
И.В. Гекендорф
40-86-22

Приложение к Постановлению

Администрации Томского района
от ​​​​​​​​27.06.2012 № 177
Консолидированный перечень муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями Томского района в качестве основных видов деятельности
	№

п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Категория получателей
	Группа получателей
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги
	Поставщики
муниципальных услуг
	Субъект бюджетного планирования

	1
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

	Реализация программ дошкольного образования, соответствующих типу, виду и категории учреждения

	Лица, имеющие потребность в получении дошкольного образования

	Дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет

	Количество воспитанников, (человек)
	МБДОУ «Детский сад с.Александровское» Томского района

МБДОУ «Детский сад п. Аэропорт»

МБДОУ «Детский сад с.Батурино»

Томского района

МБДОУ «ЦРР - детский сад с. Богашёво» Томского района

МБДОУ «Детский сад д.Воронино»

МБДОУ «Детский сад д. Губино»

МБДОУ «Детский сад  «Рябинка» КВ» Томского района

МБДОУ «Детский сад  «Сказка» п.Зональная Станция»Томского район

МБДОУ «Детский сад

с. Зоркальцево» Томского района

МБДОУ «Детский сад с. Томское»

Томского района

МБДОУ «Детский сад

с. Калтай»

МБДОУ «ЦРР - детский сад д.Кисловка» Томского района

МБДОУ «Детский сад д. Кудринский участок»

МБДОУ «Детский сад  с.Кафтанчиково»
МБДОУ «Детский сад

д.Кандинка»

Томского района

МБДОУ «Детский сад

с. Корнилово»

Томского района

МБДОУ «ЦРР - детский сад п. Копылово» Томского района

МБДОУ «Детский сад   ОРВ с.Лучаново»  Томского района

МБДОУ «Детский сад КВ»  п. Молодежный Томского района

МАДОУ «Детский сад с.Малиновка»

Томского района

МБДОУ  «Детский сад КВ д.Нелюбино»

МБДОУ «ЦРР - детский сад с.Моряковский Затон» Томского района

МБДОУ «Детский сад  «Полянка» п.Мирный» Томского района

МБДОУ «Детский сад К.В. с. Октябрьское»

Томского района

МБДОУ «Детский сад ОВ с.Рыбалово» Томского района

МБДОУ «Детский сад   ОВ п.Рассвет»

Томского района

МБДОУ «Детский сад П и ОД » Томского района

МБДОУ «Детский сад д.Черная речка»

Томского района
	Управление образования Администрации Томского района

	2

	Предоставление образования по программам дополнительного образования

	1. Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	Лица, имеющие потребность в получении дополнительного образования

	Дети в возрасте от 6 до 18 лет

	Количество обучающихся по дополнительным образовательным программам, (человек)
	МБОУ ДОД  «ДЮСШ - №1 »  Томского района

МБОУ ДОД «ДЮСШ №2» Томского района

МБОУ ДОД «ДЮСШ   №3» Томского района

МБОУ ДОД «ДЮСШ №4 д.Березкино» Томского района
	Управление образования Администрации Томского района

	2. Реализация программ дополнительного образования художественно-эстетической направленности

	МБОУ ДОД «ДДТ» Томского района

МБОУ ДОД «Корниловская ДШИ»Томского района

МБОУ ДОД  «Рыбаловская ДХШ»

МБОУ ДОД«ДМШ д. Черная речка» Томского района

	3. Реализация программ дополнительного образования туристко-краеведческой направленности

	МБОУ ДОД «Копыловский п/к «Одиссей»»

	4. Реализация программ дополнительного образования социально-педагогической, научно-технической, культурологической, эколого-биологической направленности

	МБОУ ДОД «ДДТ» Томского района

	3
	Предоставление образования по дополнительным образовательным программам

художественно-эстетической направленности (в том числе по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств)
	Реализация дополнительных образовательных программ

художественно-эстетической направленности (в том числе по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств)
	Лица, имеющие потребность в получении дополнительного образования  художественно-эстетической направленности
	Дети в возрасте от 6 до 18 лет

	Количество обучающихся по дополнительным образовательным программам, (человек)

	МБОУ ДОД «ДШИ п.Зональная станция»

МБОУ ДОД « ДШИ д.Кисловка»

МБОУ ДОД « ДШИ п. Молодежный»

МБОУ ДОД « ДШИ п. Мирный»
	Администрация Томского района

	4
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти  субъектов Российской Федерации

	Предоставление образования по программам начального, основного, среднего (полного) общего образования

	Лица, наделенные гарантией получать образование

	Дети в возрасте от 6,5 до 18 лет

	Количество обучающихся, (человек)
	МБОУ «Александровская СОШ» Томского района

МБОУ «Спасская СОШ» Томского района

МБОУ «Басандайская СОШ» Томского района

МБОУ «Богашевская СОШ им..И.Федорова»

Томского района

МБОУ «Воронинская СОШ» Томского района

МБОУ «Зональненская  СОШ» Томского района

МБОУ «Зоркальцевская СОШ» Томского района

МАОУ «Итатская СОШ» Томского района МБОУ «Копыловская СОШ» Томского района

МАОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района
МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района

МБОУ «Курлекская СОШ» Томского района

МБОУ «Калтайская СОШ» Томского района

МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района

МБОУ «Лучановская СОШ» Томского района

МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района
МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района

МБОУ «Молодежненская СОШ» Томского района

МБОУ «Межениновская СОШ»  Томского района

МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района

МБОУ «Мазаловская СОШ» Томского района

МБОУ  «Новоархангельская СОШ» Томского района

МБОУ «Новорождественская СОШ имени Овчинникова В.И.» Томского района
МБОУ «Нелюбинская СОШ» Томского района

МБОУ «Наумовская СОШ» Томского района

МБОУ «Октябрьская СОШ» Томского района

МБОУ «Петуховская СОШ» Томского района

МБОУ « Поросинская СОШ» Томского района

МБОУ «Рассветовская  СОШ» Томского района

МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района

МБОУ «Семилуженская СОШ» Томского района

МБОУ «Турунтаевская СОШ» Томского района

МБОУ «Халдеевская ООШ» Томского района

МБОУ «Чернореченская СОШ» Томского района

МБОУ «Богашевская В(С)ОШ» Томского района
	Управление образования Администрации Томского района

	5
	Обеспечение проживания обучающихся в интернате при школе

	Создание условий для проживания обучающихся из населенных пунктов, расположенных на расстоянии свыше трех километров от школы.

	Лица, наделенные гарантией получать образование.
	Обучающиеся общеобразовательной школы.

	Количество проживающих в интернате, (человек)
	МБОУ «Зоркальцевская СОШ» Томского района
МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района

МБОУ «Наумовская СОШ» Томского района

	Управление образования Администрации Томского района

	6
	Библиотечное обслуживание населения
	Обслуживание пользователей; формирование, организация, сохранение библиотечного фонда и доступа к нему; культурно-просветительская деятельность; информационно-методическое обеспечение развития деятельности библиотек Томского района
	Население, наделенное правом

на культурное развитие и доступ

к культурным ценностям
	Физические и юридические лица
	Количество пользователей,

(человек)
	МБУ «МЦБТР»
	Администрация Томского района

	7
	Оказание скорой медицинской помощи
	Экстренная неотложная и консультативная медицинская помощь, оказываемая гражданам, находящимся на территории Томского района, в том числе в муниципальных учреждениях здравоохранения
	Лица, нуждающиеся в экстренной медицинской помощи, в случаях, когда таковая не может быть предоставлена лечебно – профилактически-ми учреждениями по месту жительства
	Дети в возрасте до 18 лет и взрослое население в возрасте от 18 лет
	Количество вызовов, (единиц)
	МБУЗ «Томская ЦРБ»

МБУЗ «СРБ №1»

МБУЗ «Моряковская УБ»
	Администрация Томского района

	8
	Оказание медицинской помощи в амбулаторно – поликлинических учреждениях
	Амбулаторно – поликлиническая помощь, включая мероприятия по профилактике, диспансерному наблюдению населения, лечению заболеваний в поликлинике и на дому
	Лица, нуждающиеся в мероприятиях по профилактике, диспансерному наблюдению и лечению заболеваний
	Дети в возрасте до 18 лет и взрослое население в возрасте от 18 лет
	Количество посещений, (единиц)
	МБУЗ «Томская ЦРБ»

МБУЗ «СРБ №1»

МБУЗ «Лоскутовская ЦРП»
	Администрация Томского района

	9
	Оказание медицинской помощи в стационарных учреждениях

	Медицинская помощь в условиях стационара
	Лица, нуждающиеся по медицинским показаниям в госпитализации и лечении на койках круглосуточного пребывания
	Дети в возрасте до 18 лет и взрослое население в возрасте от 18 лет
	Количество койко-дней на койках сестринского ухода/на койках временного пребывания детей, (единиц)

	МБУЗ «Томская ЦРБ»

МБУЗ «СРБ №1»

МБУЗ «Моряковская УБ»
	Администрация Томского района

	10
	Обеспечение подготовки спортивных сборных команд Томского района
	Организация учебно -тренировочного процесса в группах спортивного совершенствования
	Население района

	Жители Томского района  возраста от 17 лет и старше
	Количество спортсменов, (человек)
	МАУ «ЦФКиС»
	Администрация Томского района

	11
	Развитие массового спорта
	Организация спортивно-массовых мероприятий по видам спорта

	Население района

	Жители Томского района  возраста от 16 лет и старше
	Количество физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, (штук)
	МАУ «ЦФКиС»
	Администрация Томского района

Лист согласования

к постановлению Администрации Томского района

Об утверждении Консолидированного перечня муниципальных услуг, оказываемых

муниципальными учреждениями Томского района

в качестве основных видов деятельности
	Ф.И.О.
должность
	Виза
	Дата поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	О.Н. Быстрицкая

заместитель Главы Администрации –

начальник Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам

	Н.Н. Чернова

заместитель Главы Администрации- начальник Управления финансов

	В.П. Железчиков

заместитель Главы Администрации- начальник Управления по социальной политике

	Н.Н. Семенчукова

начальник организационно-правового отдела Управления Делами

Список

на рассылку постановления Администрации Томского района

Об утверждении Консолидированного перечня муниципальных услуг, оказываемых

муниципальными учреждениями Томского района

в качестве основных видов деятельности
от________________________№______________________________

Разослать:

О.Н. Быстрицкая

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления  по экономической

политике и муниципальным ресурсам

1 экз.

Н.Н. Чернова

Заместитель Главы Администрации-

начальник Управления финансов
1экз.

В.П. Железчиков

Заместитель Заместитель Главы Администрации-

начальник Управления
по социальной политике

1 экз.

С.Н. Ефимов

Начальник Управления образования

1 экз.

В.Н. Ким

Начальник отдела культуры

1 экз.

А.А. Толкачев

Начальник отдела по молодежной политике и спорту

1 экз.

Ю.И. Сухих

Главный врач МУЗ «Томская ЦРБ»

1 экз.
Председатель комитета

по экономике Управления по экономической

политике и муниципальным ресурсам

И.В. Гекендорф

тел.408622

Дата_____________________________________________________________

Разослано: (подпись)_______________________________________________

_136337048.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]